
Weinliste

Weingut Schuck GbR
Außerhalb 6

55270 Schwabenheim

www.weingut-schuck.de

Telefon: 06130 1841

Nr. Inhalt Preis

52 Riesling Sekt trocken* 0,75 l 8,50 €
11,33 €/l

53 Scheurebe Sekt halbtrocken* 0,75 l 8,00 €
10,66 €/l

54 Spätburgunder Weißherbst Sekt* 0,75 l 9,00 €
halbtrocken 12,00 €/l

57 Chardonnay Sekt trocken* 0,75 l 9,00 €
12,00 €/l

55 Scheurebe Piccolo halbtrocken* 0,2 l 3,00 €
15,00 €/l

56 Dornfelder Piccolo trocken* 0,2 l 3,00 €
15,00 €/l

Sekt

Nr. Inhalt Preis

41 Sonnenhof-Glühwein weiß 1,0 l 4,00 €
12,0 % vol. A

43 Sonnenhof-Glühwein rot 1,0 l 5,00 €
11,5 % vol. A

62 Hauswasser * 0,35 l 12,00 €
40 % vol. A 34,28 €/l

61 0,7 l 21,00 €
30,00 €/l

60 1,0 l 28,00 €

67 Waldfrucht-Likör * 0,5 l 16,50 €
20 % vol. A 33,00 €/l

66 1,0 l 25,00 €

64 Rheinknie Cream-Likör* 0,5 l 8,50 €
17 % vol. A 17,00 €/l

Spezialitäten

Die angegebenen Preise verstehen sich ab Hof,

einschließlich Mehrwert- und evtl. Sektsteuer. Bei Paket-

Versand innerhalb Deutschlands fallen zusätzliche Kosten

in Höhe von 8,50€/Paket (6, 12 oder 18 Flaschen) an.

Lieferung ins europäische Ausland auf Anfrage. Bei

Erstbestellung erfolgt der Versand nach beglichener

Rechnung. Die gelieferten Weine bleiben bis zur restlosen

Bezahlung unser Eigentum.

Produkte, welche mit einem Stern * gekennzeichnet sind

stammen aus Zukauf und sind keine selbst hergestellten

Produkte. Alle Weine, Sekte und Perlweine, sowie

Glühwein sind deutsche Erzeugnisse und enthalten

Sulfite.

Falls ein Jahrgang ausverkauft sein sollte, wird

automatisch der nächstjüngere in Verkauf gebracht.

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige

Personen. Die Auslieferung/Aushändigung unserer Ware

erfolgt ausschließlich an volljährige Personen.

A: vorhandener Alkoholgehalt in % vol.

RZ: Restzucker-Gehalt in g/l

S: Gesamtsäure in g/l

Hiermit verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Gerichtsstand ist Bingen, Erfüllungsort ist Schwabenheim 

an der Selz. 

Bankverbindung: Raiffeisenbank in Rheinhessen eG

IBAN: DE27 5506 0611 0000 9034 18

BIC: GENODE51MZ6

USt-ID-Nr.: DE 148 259 919, Steuer-Nr.: 08 236 423 85

AGB‘s

Nr. Inhalt Preis

70 Traubensaft weiß 0,75 l 3,50 €
4,67 €/l

71 Traubensaft rot 0,75 l 3,50 €
4,67 €/l

72 SoSecco 0,0% * 0,75 l 5,50 €
7,33 €/l

Alkoholfreies

November 2025



Literweine

Secco Roséweine

Weißweine, feinherb und restsüß

Weißweine, trocken

Rotweine

Nr. Inhalt Preis

18 2025 Müller-Thurgau feinherb 1,0l 5,00 €
11,0% vol. A, 17,4 g/l Z, 7,1 g/l S

23b 2020 Portugieser trocken 1,0 l 4,20 €
12,5 % vol. A, 1,0 g/l Z, 5,0 g/l S

Nr. Inhalt Preis

2 2025 Sauvignon Blanc 0,75 l 7,00 €
11,5 % vol. A, 9,2 g/l Z, 7,3 g/l S 9,33 €/l

7 2023 Riesling 0,75 l 6,50 €
11,0 % vol. A, 9,0 g/l Z, 7,0 g/l S 8,67 €/l

13 2024 Grauburgunder 0,75 l 7,00 €
11,5 % vol. A, 5,8 g/l Z, 6,7 g/l S 9,33 €/l

Nr. Inhalt Preis

5 2024 Scheurebe feinherb 0,75 l 7,00 €
11,5 % vol. A, 14,9 g/l Z, 6,3 g/l S 9,33 €/l

15 2024 Riesling feinherb 0,75 l 7,00 €
11,5 % vol. A, 16,8 g/l Z, 7,0 g/l S 9,33 €/l

3 2022 Morio-Muskat lieblich 0,75 l 6,50 €
10,5 % vol. A, 36,8 g/l Z, 6,3 g/l S 8,67 €/l

9 2024 Bacchus lieblich 0,75 l 7,00 €
9,5 % vol. A, 43,7 g/l Z, 7,2 g/l S 9,33 €/l

16-18 2018 Silvaner Eiswein edelsüß 0,375 l 14,90 €
9,5 % vol. A, 178,0 g/l Z, 7,6 g/l S 39,73 €/l

Nr. Inhalt Preis

20a 2025 Rosé trocken 0,75 l 7,00 €
11,0 % vol. A, 6,7 g/l Z, 6,4 g/l S 9,33 €/l

20 2025 Rosé feinherb 0,75 l 7,00 €
10,5 % vol. A, 17,5 g/l Z, 6,7 g/l S 9,33 €/l

Nr. Inhalt Preis

29 2020 Regent trocken 0,75 l 7,00 €
13,0 % vol. A, 3,5 g/l Z, 5,8 g/l S 9,33 €/l

32-16 2016 Spätburgunder S trocken 0,75 l 8,50 €
13,5 % vol. A, 0,5 g/l Z, 5,7 g/l S 11,33 €/l

22 2020 Portugieser feinherb 0,75 l 6,00 €
11,0 % vol. A, 21,1 g/l Z, 5,2 g/l S 8,00 €/l

27 2022 Portugieser lieblich 0,75 l 6,00 €
9,5 % vol. A, 44,1 g/l Z, 4,5 g/l S 8,00 €/l

Schorle
Nr. Inhalt Preis

45 2023 Weißweinschorle 0,33 l 3,00 €
7,0 % vol. A 9,09 €/l

46 2023 Roséschorle 0,33 l 3,00 €
6,5 % vol. A 9,09 €/l

Herzlich Willkommen im 

Weingut Schuck

Wir bewirtschaften 24 ha Weinberge in den

Schwabenheimer Lagen Klostergarten,

Sonnenberg und Schlossberg. Unser

Hauptaugenmerk liegt auf fruchtig, frischen

Weiß- und Roséweinen, sowie Seccos und

Weinschorle aus eigenen Weinen. Eine kleine

Auswahl an Rotweinen, sowie Sekt und

Spirituosen aus Zukauf rundet unser Angebot

ab.

Unsere Weine können Sie 24 Stunden täglich an

unserem VINOMAT bereits gekühlt erwerben.

Für eine ausführliche Beratung bitten wir Sie um

telefonische Anmeldung.

Ihre Familie Schuck

Nr. Inhalt Preis

40 2024 SoSecco weiß 0,75 l 7,00 €
11,0 % vol. A, 19,4 g/l Z, 6,6 g/l S 9,33 €/l

42 2024 SoSecco rosé 0,75 l 7,00 €
10,5 % vol. A, 21,6 g/l Z, 6,9 g/l S 9,33 €/l
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